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FELLESRÅD OG MENIGHETSRÅD  

I en ett-soknskommune består fellesrådet av menighetsrådet med tillegg av kommunens representant og prost i 

stedet for sokneprest. 

Faste medlemmer i fellesrådet (FR) og menighetsrådet (MR): 
Hilde Haukelid Freim Leder MR 

Ragnhild Klevmoen Leder FR 

Anne Kristin Ihle Melby  

Heidi Solberg  

Gjermund Lunder  

Ole Jacob Tveitdal  

Mari Værnesbranden  

Jane Kathrine Myrås Kihl  

Lisa Marie Hansen  

 

Varamedlemmer: 
Reidun Sørlie  

 

Gått ut av MR/FR grunnet flytting: 
Tone Merete Løwen Flyttet høst 2022 

Jo Bertil Værnesbranden Flyttet høst 2022 

 

Geistlig representant i menighetsrådet: 
Sokneprest Arne-Leon Risholm første halvår, Magnus Grøvle Vesteraas annet halvår. 

Geistlig representant i fellesrådet: 
Prost Tor Bjørn Andresen Osberg. 

Kommunal representant i fellesrådet: 
Kari Sogn, Ola Rusaanes (vara). 

Kirkeverge deltar i alle FR og MR møter, men har ikke stemmerett. Dag Øystein Skarpaas Andersen er 

kirkeverge/daglig leder i Råde kirkelige fellesråd. 

Kjønnfordeling 
Valgperioden startet med en kjønnsfordeling i Fellesrådet med 5 kvinner (55%) og 4 menn (44%). I 2022 var 
fordelingen 6 kvinner (67%) og 3 menn (33%) på vårsemesteret, og 7 kvinner (78%) og 2 menn (22%) på 
høstsemesteret. Altså en markant lavere mannlig andel etter hvert i valgperioden. Årsaken til endringene i 
kjønnsbalanse i løpet av valgperioden, er flytting og dødsfall. I tillegg har vi ikke mannlige representanter som 
vararepresentanter, og alle som går ut blir dermed erstattet av kvinnelig representant. 
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Arbeidsutvalg  
AU har bestått av leder MR Hilde H. Freim, leder FR Ragnhild Klevmoen, sogneprest og kirkeverge. Arbeidsutvalget 

samles i forkant av menighetsråds- og fellesrådsmøtene for å forberede sakene som skal opp til behandling. I henhold 

til delegasjonsreglementet deltar sogneprest i AU-møter når fellesrådssaker behandles. Arbeidsutvalget gjennomførte 

11 møter i 2022. 

Det føres ikke eget referat fra AU-møter. Vedtak i saker hvor AU har fått delegert myndighet til å følge opp, blir 

referert i protokoll til etterfølgende FR og MR.   

 

Stillinger og personell  
Antall årsverk i staben/kirkelig virksomhet er 4,95 fordelt på 10 ansatte. 0,6 årsverk av dette lønnes av 

trosopplæringstilskuddet og 0,45 årsverk til renholder deles likt mellom menighetsrådet og barnehagen. Kantor har 

delt stilling mellom fellesrådet og kulturskolen, i størrelsesorden 70 – 30. 

Det avholdes ukentlige stabsmøter hvor både prester og staben deltar. Kirkevergen er den nærmeste overordnede for 

de stabstilsatte. 

 

Kirkestaben 2022  
Stillingstittel: Navn: Stillingsprosent: 

Kirkeverge Dag Øystein Skarpaas Andersen 100 %  

Sekretær Lill Albertsen   80 % (arbeidet 60% i 2022) 

Kantor Børge Sandal 70% Fellesråd – 30% kulturskole 

Kateket Kristine Lund Almås 100 (60% FR og 40% MR) * 

                         Driftsleder kirkegård Jan Kåre Tollefsen 100% 

Seniorrådgiver Eigil Wesnes Ca. 20% i 2022 

Renholder Jorun Jørgensen 45% 

Kirketjener 4 ansatte 21% 

 

* 10% av stillingen til kateket er blitt «lånt» ut til Borg bispedømme. Hun har hatt en funksjon som 

kommunikasjonskoordinator i vårt prosti. Funksjonen vil videreføres i 2023.  

I hele 2022 har det vært en person i arbeidstrening på kirkegården i ca. 50%. 

 

FELLESRÅDET (FR)  

Fellesrådets ansvar 
Fellesrådets ansvar er definert i kirkelovens § 14, som blant annet sier: «Kirkelig fellesråd skal ivareta administrative 

og økonomiske oppgaver på vegne av soknet, utarbeide mål og planer for den kirkelige virksomheten i kommunen, 

fremme samarbeid og ivareta soknets interesser i forhold til kommunen.» 
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Fellesrådet samordner kirkelig virksomhet i Råde kommune ved å ha arbeidsgiveransvar for de kirkelige tilsatte 

(unntatt prestene), og er ansvarlig for drift og forvaltning av kirkene, kapellet og øvrig bygningsmasse. Fellesrådet har 

også ansvaret for gravferds-virksomheten. 

 

Fellesrådets arbeid i 2022 
Fellesrådet har sin forankring i Den norske kirkes visjon «Mer himmel på jord», med et spesielt fokus på lokale behov. 

I strategi for arbeid i Råde menighet har vi valgt verdiene INKLUDERE, INSPIRERE og INVOLVERE. Dette er verdier vi 

ønsker skal komme til syne også på fellesrådets områder. Kommenterer her kun de viktigste saker som er behandlet i 

FR i 2022. Ytterligere beskrivelser vil bli gjort i kommende avsnitt under fellesrådets hovedområder.  

Fellesrådet har gjennomført 10 møter. De fleste møtene er gjennomført på Furuly menighetssenter, men tre av 

møtene har FR startet eller gjennomført i Råde kirke og Tomb kirke, relatert til saker som er til behandling. Det ble 

behandlet 52 saker. Takket være vår driftige Kirkeverge/Daglig leder, og god stab er det også i år blitt gjennomført en 

hel rekke tiltak og utbedringer på kirker og gravplass. Noen av sakene som angår personal, kirker, gravlund og øvrige 

bygninger beskrives nærmere under fellesrådets områder nedenfor. Nevner noen av de viktigste sakene som er 

behandlet i FR i løpet av 2022 her: 

• Flyktningestrømmen fra Ukraina opptok både kommune, kirke og innbyggere i Råde spesielt primo 2022. FR 

drøftet hvordan vi kunne stille kirkebygg og virksomhet til rådighet. Sokneprest og KV tok kontakt med 

mottakssenteret. Dette ble også drøftet i møtet med kommunen på vårt faste strategimøte i mars. 

• Søknad til biskopen om godkjenning for oppgradering sakristi Råde kirke i mars 2022. Valg av møbler og 

innredning i september. Prosjektet ble gjennomført under budsjett, grunnet iherdig medvirkning fra ansatte.  

• Møtegodtgjørelse vedtatt for rådsmedlemmer med 150,- pr møte. Årlig honorar til ledere av FR/MR 8000,-. 

• Investeringsbudsjett 2023 + Søknad om skallsikring og kalking sørvegg Råde kirke april 2022. 

• Søknad om endring i Tomb kirke – utskifting av kirkebenker med stoler. Søknaden måtte noen runder før 

endelig godkjenning forelå. Utprøving og valg av stoler i Tomb kirke 

• Oppussing av harmonium orgel i Tomb kirke. 

• Økt bemanning kirkegård ble drøftet. Så på ulike løsninger. Også tatt opp med kommunen. 

• Kostnader i forhold til de høye strømprisene har vært gjentakene tema ved behandling av regnskap. Ulike 

løsninger ble vurdert og det ble enighet om tiltak etter en prioritert rekkefølge. 

 

Fellesrådets hovedområder er delt inn i;  
1) Arbeidsgiverrollen 

2) Kirkene, gravkapell, øvrige bygninger og kirkegården 

3) Økonomi og kommune 

4) Lokalbefolkning 

 

Råde kirkelig fellesråd som arbeidsgiver 
Etter lang tid med koronahensyn var det fint å starte 2022 på mer normal måte. Strategisamling for ansatte, råd og 

utvalg/komiteer ble gjennomført i februar, der vi fikk jobbet videre med strategi og målsettinger sammen. Høsten 

2022 ble imidlertid en vanskelig periode relatert til sak rundt daværende sogneprest. Våre ansatte var de som aller 

mest fikk kjenne dette på kroppen, og sto i front i møte med spørsmål, media og samarbeid i kommunen. Vi er ikke 
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ferdig med å evaluere i hvilken grad fellesråd (sammen med berørte parter) håndterte dette på en så god som mulig 

måte, og vi vil bruke tid på å ta en fot i bakken sammen med ansatte på dette. Selv opplevde vi nok at det ble en tung 

belastning for ansatte (og råd) grunnet strengt personvern i slike saker og dermed meget lite opplysninger som kunne 

videreformidles eller snakkes om rundt situasjonen. 

 

En god rutine KV/Dgl.leder har laget er årlig personalsamling. Det gjennomføres også årlige medarbeidersamtaler, og 

personalmøter gjennomføres ukentlig. Tilbakemeldingene fra de ansatte er at de er fornøyde med sin arbeidsplass. Det er 

kun støy fra barnehagen som blir nevnt som utfordrende. 

 

 

Kirkene, gravkapell, øvrige bygninger og kirkegården 
Råde kirke: 

- Sakristiet. 

Sakristiet ble pusset opp og «innviet» i november. Veggene er kalket, gulvet er slipt og lakket, og skap og 

kontor/kjøkkendel er håndlaget i samme stil som kirkens øvrige interiør. Det ble også investert i nytt 

møblement. Sakristiet har nå fått en kvalitet som gjør at rommet kan benyttes som et forberedelsesrom til 

gudstjenester, kirkelige handlinger og til samtale. 

- Lyssetting i kor og alter. 

Både alter og koråpning i Råde kirke har hatt en dårligere belysning enn våpenhus, kirkeskip og galleri. Det er 

alteret som skal være kirkens sentrum og har nå fått en flott belysning. I korpartiet skjer det mye både under 

gudstjenesten, begravelser og konserter med både informasjon, bønner, tale og sang. Nå blir alt som skjer i 

dette området godt synlig for alle. Under begravelser/bisettelser har også kisten og blomstene rundt fått en 

flott belysning. 

I tillegg til dette er det nå en mulighet for å belyse området bak alteret med farge. Dette passer spesielt godt 

under konserter eller lignende arrangement for å lage en god stemning i kirken. 

- Byttet miksepult  

Miksepulten i Tomb kirke er flyttet til Råde kirke for å gjøre det enklere å koble til en høyttaler ute. Dette 

behovet har vi ofte når det er begravelser med mange mennesker. Nå er det lagt til rette for at dette kan 

organiseres meget enkelt. 

- Ny styringsenhet for kirkeklokkene. 

Grunnet feil i styringsenhet for klokkene, ble det investert i ny. Denne kan styres med en APP dersom vi får 

WiFi i kirken. Styringsenheten var ikke mulig å reparere grunnet alder på enhet og mangel på deler. 

- Skifte av hovedsentral for brannvarsling og aspirasjonssentral  

Grunnet defekt aspirasjonsenhet, ble det byttet til ny sentral. Elektronikk som er mer enn 15 år gammel ser ut 

til å ikke kunne repareres, eller at reparasjonene blir dyrere enn å bytte til nytt.  

- Kalking av yttervegger 

Nedre del av ytterveggene er de som er mest sårbare. Derfor kalket vi selv denne gang. Vi forsøker så godt vi 

kan å gjøre mest mulig med egne folk, men det er områder som trenger mer omfattende vedlikehold. Det må 

eksterne bidra med. 

- Forprosjekt slokkeanlegg 

Grunnet problemer i anbudsrunde, ble ikke dette arbeidet igangsatt i 2022, men vil bli ferdigstilt i 2023. 

Riksantikvaren har godkjent utsettelsen. 

 

 

Tomb kirke: 

- Nye stoler  

I 2022 var det en omfattende og god prosess med prosjektet med å få byttet ut benkene med stoler. Det var 

korrespondanse mellom riksantikvar, prost, biskop, ulike rådgivere og dialog og meningsutvekslinger i menigheten. 
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Biskopen og menigheten støttet dette, og stoler ble bestilt høsten 2022. Det var satt av kr. 300 000,- til dette fra 

fellesrådet, og menighetsrådet bidro med 120 000,- gjennom trosopplæring og diakoni. Denne summen dekket 126 

stoler og 4 bord. Selv om det manglet 100 stoler for å fylle hele rommet, ble prosjektet satt i gang. Når kommunen 

fikk informasjon om denne endringen, ba politikerne om å få tilsendt søknad for å se om de kunne bidra med å 

dekke de resterende stolene. Søknad ble sendt og Råde kommune bevilget 300 000,- til denne endringen. Det betyr 

at i løpet av våren 2023 vil Tomb kirke få skiftet ut alle benkene med stoler. Takk til Råde kommune for godt 

initiativ og samarbeid! 

- Ny miksepult med større kapasitet 

Som det ble skrevet over var det behov for en endring i Råde kirke med å legge til rette for lyd utenfor kirken ved 

store begravelser. Miksepulten i Tomb var egnet til dette. I tillegg var det behov for å utvide antall kanaler i Tomb 

kirke. Som et ledd i å utvikle Tomb kapell til en mer fleksibel kirke, ble det derfor investert i en større miksepult. 

 

Kirkegården: 

- Startet utskifting av 3 vannposter 

Det er et ønske å få oppgradert alle vannpostene på Råde kirkegård. Jobben har startet og 3 vannposter har nå fått 

ny steinbeleggning. Beplantning vil foregå nå på våren. 

  

- Arbeidspraksis. 

I hele 2022 var det en kandidat på arbeidspraksis på kirkegården. Fellesrådet fattet et vedtak om fast 

ansettelse av kandidat. Stillingsstørrelse er ikke helt avklart, men kontrakt skrives våren 2023. 

 

Kommune og Lokalbefolkning 
FR opplever fortsatt et godt samarbeid med Råde kommune, både administrativt og politisk, og det er jevnlig kontakt 

mellom KV og økonomiavdelingen, samt teknisk og ordfører/kommunalsjef. Vi har nå kommet inn i rutinen med tre faste 

møtepunkt med kommunens administrasjon og politisk ledelse, og fast møteplan er med i tjenesteytingsavtalen. 

Tjenesteytingsavtalen ble revidert i 2022. 

 

En utfordring er imidlertid å få til et samarbeid mellom menighetens diakonale arbeid og kommunale tjenester. 

Diakoniutvalget v. Besøkstjenesten har flere ganger forsøkt å forankre et samarbeid, men uten at det har ført til noe varig 

struktur. Dette synes ikke å ligge på personlig vilje, men på systemnivå. Dette vil fellesråd og menighetsråd følge opp da vi 

ser det som tjenlig både for kommunens innbyggere og det totale tjenestetilbudet. Dette er primært en MR sak, men siden 

det innebærer både kommune og tilbudet til lokalbefolkningen, så tas det med også her. Politikerne har også lagt føringer 

for et mer forankret samarbeid på dette området, mellom kirke og kommune. 
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Økonomi FR 

Regnskap 2022 – Noen utvalgte tall  
Regnskapsskjema – Drift 2A 
 

Regnskapsskjema - Driftsregnskapet Regnskap Reg. budsjett Oppr. budsjett Regnskap i fjor 

Inntekter     

1 Brukerbetaling, salg, avgifter og leieinntekter 2.098.437,00 1.708.500,00 1.708.500,00 1.828.694,50 

2 Salg av driftsmidler/fast eiendom 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Refusjoner/overføringer 1.319.497,67 943.236,00 772.736,00 1.165.970,45 

4 Kalk. inntekt ved komm. tj.ytingsavtale 3 170.000,00 170.000,00 170.000,00 170.000,00 

5 Statlige tilskudd 0,00 0,00 0,00 0,00 

6 Tilskudd fra rettssubjektet Den norske kirke 454.800,00 425.000,00 425.000,00 465.000,00 

7 Rammeoverføring/tilskudd fra egen kommune 3 4.192.500,00 4.180.000,00 4.180.000,00 4.135.000,00 

8 Tilskudd fra soknets organer 0,00 0,00 0,00 0,00 

9 Andre tilskudd, gaver, innsamlede midler 651.997,76 638.000,00 638.000,00 519.669,11 

10 Sum driftsinntekter 8.887.232,43 8.064.736,00 7.894.236,00 8.284.334,06 
 

Utgifter     

11 Lønn og sosiale utgifter 6 4.059.314,21 4.251.505,00 4.201.505,00 3.815.126,04 

12 Kjøp av varer og tjenester 3.368.128,35 3.242.231,00 2.840.231,00 2.980.760,39 

13 Refusjoner/overføringer 486.616,38 415.000,00 314.500,00 479.140,59 

14 Kalk. utg. ved komm. tj.ytingsavtale 3 170.000,00 170.000,00 170.000,00 170.000,00 

15 Tilskudd og gaver 186.743,00 155.000,00 155.000,00 83.402,47 

16 Sum driftsutgifter: 8.270.801,94 8.233.736,00 7.681.236,00 7.528.429,49 

 

17 Brutto driftsresultat: 616.430,49 -169.000,00 213.000,00 755.904,57 

18 Renteinntekter og utbytte 84.618,94 18.000,00 18.000,00 35.686,23 

19 Mottatte avdrag på utlån 0,00 0,00 0,00 0,00 

20 Renteutgifter og låneomkostn. 10.935,80 14.000,00 14.000,00 9.845,72 

21 Avdrag på lån 9 25.446,34 27.000,00 27.000,00 25.844,68 

22 Utlån, kjøp av aksje, andeler o.l. 0,00 0,00 0,00 0,00 

23 Netto finansinntekter/-utgifter 48.236,80 -23.000,00 -23.000,00 -4,17 
 

24 Avskrivninger 11 457.853,16 293.750,00 293.750,00 446.889,00 

25 Motpost avskrivninger 11 457.853,16 293.750,00 293.750,00 446.889,00 

26 Netto driftsresultat 664.667,29 -192.000,00 190.000,00 755.900,40 
 

Interne finansieringstransaksjoner:     

27 Bruk av udisponert fra tidl. år (mindreforbruk) 10 1.032.465,89 1.032.465,81 0,00 700.954,09 

28 Bruk av disposisjonsfond  0,00 0,00 0,00 0,00 

29 Bruk av bundne fond 10 357.281,40 345.835,00 0,00 0,00 

30 Sum bruk av avsetninger 1.389.747,29 1.378.300,81 0,00 700.954,09 
 

31 Avsatt til dekning fra tidligere år (underskudd)  0,00 0,00 0,00 0,00 

32 Avsatt til disposisjonsfond 10 60.043,81 60.043,81 0,00 153.351,00 

33 Avsatt til bundne fond 10 185.092,42 175.000,00 175.000,00 126.358,71 

34 Overført til investeringsregnskapet  748.467,55 951.257,00 15.000,00 144.678,89 

35 Sum avsetninger 993.603,78 1.186.300,81 190.000,00 424.388,60 
 

 

36 MINDREFORBRUK 1.060.810,80 0,00 0,00 1.032.465,89
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Kommentarer til fellesrådets regnskap fra kirkevergen 
 

Mindreforbruk 2022   660 259,16 
Videre vil jeg kommentere noen hovedtall til regnskapet. En del av tallene vil være rundet opp eller 
ned til hele tusen.  

 
Hovedårsaker til mindreforbruk: 
- Bruk av premiefond  156 000,-  Ikke budsjettert 
- Renteinntekter    60 000,-  Mer enn budsjettert 
- Mindreforbruk lønn    63 000,-  Grunnet redusert stilling over tid 
- Festeavgift/minnelund 202 000,-  Merinntekt for bruk av minnelund og feste av dobbeltgrav 
- Strømstøtte     45 000,-  Strømstøtte fra regjeringen – åpne kirker i desember 
- Mindre bruk av eksterne   97 000,-  Til graving på kirkegården 
 
Ansvar 100 – Kirkelig administrasjon 
- Økning av lønn og spesielt pensjon var markant i 2022. Det medførte at premiefondet ble benyttet. 
Det er meget krevende å vite hva pensjonen vil komme til å bli selv om KLP kommer med føringer for 
budsjettering. Det vi vet er at pensjonskostnadene vil bli høye også i 2023.  
- I budsjett for 2022 var det budsjettert med svært lave renteinntekter grunnet tidligere års 
erfaringer. Derfor et markant overskudd mot budsjett på denne post. 
- Det var også merforbruk både innenfor velferdstiltak og opplæring/kurs i 2022. Grunnen til 
merforbruk innenfor velferdstiltak må sees i sammenheng med den ekstraordinære utfordring som 
staben sto i høsten 2022. Når det gjelder opplæring/kurs valgte fellesrådet og menighetsrådet å 
arrangere en strategisamling våren 2022 for råd og en del frivillige.  
 
Ansvar 200 – Kirker 
- Energi og strøm var den store utfordringen i 2022. Det startet egentlig senhøsten 2021, men 2022 
har skapt store utfordringer. Fellesrådet økte rammen i revidert budsjett for kirkene fra 200 000,- til 
270 000,- for energi. Sluttsummen for kirkene ble 309 000,- selv med betydelige strømtiltak som 15 
grader i kirkene og minst mulig bruk av Råde kirke til begravelser. 
 
Investering: 
- Oppussingen av Sakristiet hadde en ramme på 395 000,-. Sluttsummen ble 351 000,- 
- Tilstandsanalyse og rehabiliteringsplan er nå utarbeidet for Råde kirke av SWECO, godt innenfor 
oppgitt ramme. Denne gir et grunnlag for videre prioriteringer ved ivaretakelse av Råde kirke. 
 
Ansvar 300 - Gravplass 
- Festavgiften gikk med et stort overskudd i 2022 på kr. 202 000,-. Siden vi kun hadde hatt 
minnelunden i virksomhet i kun 6 måneder i 2021, ble det ikke budsjettert med en inntekt grunnet 
stor usikkerhet om benyttelse av denne. Det viste seg at det ble en inntekt på ca. 100 000,- og det er 
meget hyggelig å se at dette tilbudet virkelig benyttes. Øvrig overskudd er knyttet mot avtale om 
dobbeltgrav.  
- I 2022 var det en jevn fordeling av begravelser. Det betyr at driftsleder hadde mulighet til å utføre 
gravearbeidet uten behov for eksterne. Derfor ble det et mindreforbruk på 97 000,-. Året før var helt 
annerledes med til tider 4-5 begravelser i uken i perioder. 
- Det kan også kommenteres at de tjenester som etterspørres og utføres av driftsleder økes i omfang. 
Dette ga en merinntekt på 45 000,- i 2022. En merinntekt betyr merarbeid og begrunner godt 
fellesrådets vedtak om å styrke bemanningen på kirkegården. 
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MENIGHETSRÅDET 

Menighetsrådets ansvar 
Menighetsrådets ansvar er definert i kirkelovens § 19 som blant annet sier: 

«Menighetsrådet skal ha sin oppmerksomhet på alt som kan gjøres for å vekke og nære det kristelige 

liv i soknet. Menighetsrådet har ansvar for at kirkelig undervisning, kirkemusikk og diakoni 

innarbeides og utvikles i soknet.» 

Menighetsrådets arbeid i 2022 
Menighetsrådet har hatt 11 møter og behandlet 61 saker. Møtene har vært avholdt på Furuly. 

Visjoner, verdier, strategi 
Menighetsrådet følger strategi for Råde menighet 2021 – 2023. Visjonen er den samme som for Den 

norske Kirke: Mer himmel på jord. Vi har valgt verdiene inkludere, inspirere og involvere.  

Menighetsrådet, stab og representanter fra utvalgene var samlet på strategisamling i mars 2022. I 

etterkant ble følgende tre hovedpunkter konkretisert som satsing for 2022: 

1. Samle utvalgene til fellessamlinger annenhver måned på Furuly sammen med MR og stab (2 
ganger per semester) 

2. Flytte enkelte gudstjenester til søndag ettermiddag 

3. Utvikle Tomb kirke m/flerbruksmuligheter 
 

Furuly 
Mye har skjedd i 2022 også.  

I 2021 var det full oppussing av kontorfløyen, og i 2022 har vært det store «toalettåret». 

2 nye flotte toaletter ble ferdig og i tillegg eget toalett for personalet. Får å få fullført dette prosjektet 

har det vært et godt samarbeid mellom frivillige/huskomiteen og snekker, rørlegger og elektriker. 

I tillegg ble det malt i inngangspartiet og i gangen ned til 1 etasje. Takk igjen for flott innsats! 

Begge sikringsskapene ble fornyet med automatsikringer og ny komfyr ble kjøpt inn til kjøkkenet. 

 

Nye tiltak i 2022 
På strategisamling i mars 2022 ble det foreslått fellessamlinger med utvalg, råd og stab inntil to 

ganger per semester. Fellessamlinger startet opp og ble prøvd ut høsten 2022, med samlinger 

20.september og 8.november. Ut fra positive tilbakemeldinger og opplevelse av at samlingene har 

vært nyttige fortsetter samlingene i 2023.  

Tilsetting av Magnus G. Vesteraas som ny prest 
Søndag 21.august var det innsettelsesgudstjeneste for Magnus som ny prest. Gudstjenesten var i 

Tomb kirke, etterfulgt av «grill-fest» på Furuly.  

Magnus ble tilsatt som kapellan, og konstituert sogneprest etter kort tid. I november startet Ingrid 

Brækken Melve i vikariat som kapellan.  
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Tatt ut av tjeneste 
I slutten av august 2022 ble daværende sogneprest, Arne Leon Risholm, brått tatt ut av tjeneste. Det 

medførte en krevende og uviss tid for hele staben og menigheten.  

Enkelt arrangementer 
Gospel Explotion ble arrangert i Råde med Leif Ingvald Skaug som arrangør. Det gikk ut en spesiell 

invitasjon til beboerne på ankomstsenteret – det ble en følelsesladet og sterk konsert.  

Julekonsert: Representanter fra gudstjenesteutvalget og Ola Rusanes tok også i 2022 på seg 

oppgaven med å arrangere julekonsert. Lokale musikk-krefter ble med og laget en flott og vellykket 

konsert.  

Barne- og ungdomsarbeidet 
Vi ser et oppsving i barne- og ungdomsarbeidet, og dette er en tendens som holder seg inn i 2023. På 

Furuly Tigers er det stabilt oppmøte med ca 20 barn hver gang. På Tweens (5. – 7.klasse) ser vi 

fortsatt et stort oppmøte med 30 – 60 tweens hver annen fredag, utfordringen er å få flere 

lederressurser. Ungdomskvelder er arrangert ca en gang per måned. Her har det vært bra oppmøte 

og et nytt konsepter prøvd ut.  

Valgstyre – nominasjonskomite 
I forbindelse med kirkevalget i september 2023 fungerer menighetsrådet som valgstyre. I 2022 har 

menighetsrådet oppnevnt en nominasjonskomite som har som oppgave å finne og forespørre 

kandidater til menighetsrådsvalget. Nominasjonskomiteen for kirkevalget 2023 bestå av: 

- Anne Kristin Melby 

- Kari Koppang Fuglevik 

- Lars Olav Freim 

- Kolbjørn Moskvil 
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Økonomi 
Det ble et mindreforbruk i 2022 på kr 400 551,-  

Bemerkninger til regnskapet for menighetsrådet 
Under dette punktet er det markert ut noen områder som betyr mye for resultatet eller som avviker 
fra budsjett. 
Hovedårsaker til mindreforbruk 
403 – Trosopplæring 
Kateket ble også i 2022 engasjert som kommunikasjonskoordinator i prostiet i 10%. Det medførte et 
tilskudd på kr. 84 000,-. 
 
440: Menighetssenteret – Overskudd 249 943,- 

Det var satt av 120 000,- til investering av nytt ventilasjonsanlegg. Grunnet godt arbeid med anbud 

og forhandlinger på pris, ble denne kostnaden på godt under 100 000,- og dermed tatt inn i 

driftsregnskapet. Det betyr at 120 000,- er en del av overskuddet. 

 

Utgifter/ Merforbruk 

3180: Energi 

Etter revidert budsjett, var strømutgiftene justert til 87 000,-. Sluttsummen for 2022 ble 97 894,- NB. 

Dette gjelder kun hovedetasjen. 

 

3200 – Inventar og utstyr: 

Merforbruk 14 946,-. Menighetssenteret benyttes mye til utleie og det var et stort behov for å 

komplementere med servise og glass. Kostnaden ble 22 556,- eks.    . KFUK         Y’            

med god støtte. 

 

3230 – Vedlikehold/Byggetjenester 

Merforbruk 24 615,-. Skyldes 2 nye toaletter og oppussing av personaltoalettet samt rehabilitering av 

ventilasjonsanlegget. Oppussing av personaltoalettet gikk raskere enn det vi hadde trodd og var ikke 

beregnet inn i budsjettet for 2022.  

 

3250 – Materialer til vedlikehold 

Merforbruk 8 645,- skal også knyttes til oppussing av toalettene. 

 

Inntekter/Mindreforbruk 

3630 – Husleieinntekter 335 675,- 

Merinntekt på 35 675,-. Fellesrådet betaler leie for kontorer på kr. 200 000,- 135 675,- er øvrig utleie 

av hovedetasjen.  

 

3700 – Refusjon fra staten 

Merinntekt på 43 525,- Strømstøtte til hovedetasjen på Furuly.  

 

3770 – Refusjon fra andre 

Merinntekt på 74 462,-. Grunnet økte strømkostnader for barnehagen ble refusjonen betydelig 

høyere enn budsjettert. 

 

3871 – Gaver til menighetsarbeidet – 28 650,- 

Merinntekt på 16 650,- 
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401 – Givertjenesten - diakoni 

Siden givertjenestens bidrag går til et bundet fond til diakoni, blir disse midlene ikke en del av 

driftsregnskapet. Givertjenesten samlet inn 178 000,- i 2022. 

 

445 - Furulydagene 
Furulydagene bidro med 92 000,- til Råde menighet. Dette er et veldig godt økonomisk bidrag, men 
like viktig er de ulike samlingene som gir opplevelser og bygger fellesskap.  
 
450 - Menighetsbladet 
Utgiftene til trykking har økt med over 50% siste år. Denne økningen har medført at annonseprisene 
har blitt justert opp, men vurderes som fortsatt rimelige. Menighetsbladet gikk med et underskudd 
på 25 000,-, men det må også tas med i betraktning at det ble delt ut en jubileumsbok til alle 
husstander i kommunen. Det ble søkt om tilskudd fra kommunen, men fikk dessverre nei på dette. 4 
lokale bedrifter støttet prosjektet med kr. 30 000. Menighetsbladet er et godt produkt som synliggjør 
mye av det som skjer i kommunen og i menigheten på en god måte. Dette må fortsette og det må 
jobbes bevisst for at dette skal være økonomisk bærekraftig. 
  



13 

DIAKONIUTVALGET 
 

Sammensetning; medlemmer i utvalget 
Navn Rolle i utvalget 

Reidun Sørlie leder 

Kai Kinn sekretær 

Ole Jacob Tveitdal  

Lisa Marie Hansen  

Grete Heen Husebye Leder besøkstjenesten 

  

Møter 
Utvalget har hatt 6 møter, 2 av møtene var lagt til dato for fellessamling for råd og utvalg i regi av MR. 

Grete og Reidun deltok på fellessamlingen på Stenbekk. 

Grete og Reidun har deltatt på to møter med kulturvert, Råde kommune og på julelunsj for eldre 

hjemmeboende. Dette arrangementet var på Storstua og i regi av Råde kommune. 

DU inviterte frivillige til et møte i forbindelse med utdeling av blomster til alle Rådesokninger fra 85+ 

 

Aktuelle saker 
Utvalget hadde ansvar for sommerfest, diakoniens dag og for en flerkulturell aktivitetsdag på 

Ellingstranda. 

Utvalget hadde ansvar for utdeling av blomsterhilsen til alle innbyggere fra 85 år, og i 2022 delte vi ut 

320 blomster. 12 frivillige var med å dele ut blomstene og alle forteller om positive tilbakemeldinger 

fra eldre/mottaker.  

DU arrangerte 7 ut å gå turer. 

Sluttkommentar 
Utvalgets store utfordring er hvilket behov er det i Råde for diakonale tjenester og hvordan 

samarbeide med sentrale aktører om ulike oppgaver? Råde kommune er krevende å samarbeide 

med, ingen som koordinerer frivillige til konkrete oppgaver. DU har mange frivillige «på blokka,» - vi 

kjenner til ulike behov, men vi kommer ikke i kontakt med de som trenger besøk, adspredelse, eller 

tilbud om aktivitet. Gåturene har vært hyggelig, vi har fått god markedsføring og på hver tur har det 

dukket opp en person som ikke før har deltatt.  

Utvalget har for 2023 bestemt å bistå inn i barne- og ungdomsarbeid som Tigers og Tweens.  

Utvalget ønsker å vurdere praksisen med utdeling av blomster til alle fra fylte 85 år.  
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Besøkstjenestens årsmelding 2022 
 

Sammensetning; medlemmer i utvalget 
Navn Rolle i utvalget 

Grete Heen Husebye besøksleder 

  

Besøkstjenesten er en selvstendig enhet under 

DU. Besøksleder er medlem av DU, og deltar på 

alle aktiviteter i regi av utvalget. 

12 besøkere. 6 har utført ulike oppgaver. Ved 

utgang av året er det 9 besøkere. 

  

  

  

Møter 
Besøkstjenesten er nå i et generasjonsskifte. Mange av de eldre, trofaste besøkerne har ønsket avlastning. 

Ved ny telefonkontakt er det 9 stk. som ønsker å være med i besøkstjenesten Det er gjennomført 58 

besøk til enkelt personer. I tillegg har besøkstjenesten deltatt og bidratt til praktisk gjennomføring på 

Bingo treff for eldre, fårikålfest og adventsfest for hjemmeboende eldre. Alle disse arrangementene i regi 

av Kommunen. DU leder og besøksleder har deltatt på flere planleggingsmøter i forkant av 

arrangementene. Besøksleder har deltatt på utdeling av juleblomster fra menigheten, og i alle 

arrangementer som DU har gjennomført. Ved utdeling av juleblomster ble folderen om Besøkstjenesten 

delt ut. 

Det har ikke vært gjennomført noen samling for besøkerne, bare kontakter via mail, SMS og telefon. 

Besøksleder har bare fått 2 nye henvendelser om etablering av besøkstjeneste på sykehjemmet. Det er 

godt samarbeid med DU om ideer videre og oppgaver. Dette letter arbeidet i tjenesten. 

Aktuelle saker 
Ønsker mer konkrete oppgaver og forutsigbart samarbeid fra kommunen. 

Fortsette med 1 til 1 besøk og aktiviteter til enkeltpersoner og familier i bygda vår. 

 Bidra til praktisk hjelp ved gjennomføring av barn/ungdomsarbeid på Furuly 

Koordinering av tjenesten 

Ønsker avlastning som leder 

Samarbeidet med DU om» gå turer» og gjennomføring av disse. 

Samling/temadager for å inspirere, styrke og gi kunnskap til besøkerne 

Sluttkommentar 
Ønsker en diakon i menigheten vår. Hvem skal ha dialog med kommunen ang. markedsføring av 

tjenesten og klargjøre behov og samarbeid som forplikter. 

Grete Heen Husebye, besøksleder 
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GUDSTJENESTEUTVALGET 
 

Sammensetning; medlemmer i utvalget 
Navn Rolle i utvalget 

Magnus Grøvle Vesteraas Sogneprest vikar 

Arne-Leon Risholm Tidl. sogneprest, sluttet i august 

Børge Standal  Kantor 

Anne Marie Kvarme  

Nina Arntzen Leder 

Jo Bertil Værnesbranden Permisjon fra høsten 2022 

 

Møter 
Utvalget har hatt 5 møter i 2022: 27.01, 07.04, 20.09, 13.10 og 08.11. 

 

Aktuelle saker 
Gudstjenestelisten 2022 

Følger årshjulet der gudstjenestene er fordelt som tidligere mellom Tomb og Råde kirke, Furuly, 

Effata, Helsehuset og friluftsgudstjenester. Kveldsmesser i Tomb kirke. 

Noen enkelte gudstjenester kan trekkes fram. Karnevalsgudstjeneste med lek og bolleservering på 

Furuly.  Påskesamlingene med kveldsbønn og musikk i den stille uke ikke videreført. To forsøk med 

kveldsgudstjeneste Skjærtorsdag med etterfølgende måltid på Furuly ble ikke godt besøk. GU vil 

ønsker likevel at man på sikt arbeider videre med å finne et attraktivt tilbud med felleskap og måltid 

på Skjærtorsdag i Tomb kirke. Friluftsgudstjenestene ble arrangert i parken på Tomb 06.06, på 

bygdetunet 12.06.   Midtsommergudstjeneste 19.06 i Tomb kirke med trekkspillgruppen og 

leikaringen. På diakoniens dag/skaperverkets dag var biolog Jan Ingar Båtvik medpredikant. Det var i 

år tre julegudstjenester i Tomb kirke og to i Råde kirke. Et høydepunkt var innsettelsesgudstjeneste 

med kapellan Magnus Grøvle Vesteraas etter en lang periode med bare en prest i menigheten. 

 

Hvordan involvere flere grupper i gudstjenestene? 

 GU har arbeidet med planer for å inkludere flere av kommunens organisasjoner og grupper i 

gudstjenestene f.eks. flyktninger og eldrebølgen. Kan Råde menighet innby til mere multikulturell 

deltagelse? Innspill til MR om å se nærmere på arbeidet som gjøres i Bergsjøen menighet, Gøteborg 

der man har ledd i gudstjenesten på et språk de behersker. Diakoniutvalget som arrangerer 

internasjonale kvelder, kan evt. være medspiller når det gjelder å gi tilbud også i gudstjenestene.  
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Ettermiddagsgudstjenester 

MR ønsker at hovedgudstjeneste legges til ettermiddagstid en gang i mnd. Dette er iverksatt fra 

oktober, og er holdt på Furuly i fbm. Furulydagene og på 10 års markering for dåp. I tillegg som før 

Lysmessen i desember.  

 

Gudstjenesteteam. 

Fungerer godt, og forslag om å arrangere kirkekaffe på kirkebakken om sommeren vil bli 

gjennomført. 

 

Varamedlem ved Jo Bertils fravær. 

Det har uten hell vært forsøkt å rekruttere et litt yngre medlem enn gjennomsnittsalderen i utvalget..   

 

Økonomisk ramme for kirkemusikalsk virksomhet i Råde. 

Kirkevergen oppfordret GU og kantor til å utarbeide plan og budsjett for bruk av eksterne 

profesjonelle musikere i gudstjenestene. GU/kantors forslag til budsjett på et rimelig alternativ og et 

noe mere påkostet på henholdsvis 77.000 og 96.500 kr ble ikke godkjent i Fellesrådet. Kirkevergens 

forslag på 50.000 kr med føringer om mere bruk av lokale krefter ble opprettholdt. GU ønsket at 

15.000 kr settes av til samtalegudstjenesten og 11.000 kr til konfirmasjonene, for å dekke en 

profesjonell musiker. GU støttet at det settes av penger til tidebønner med musikk i den stille uke. 

 

 Forsangergruppe i gudstjenestene. 

Forslag om å starte en uforpliktende forsangergruppe/forsangerkor, hvor de som ønsker kan møte 

fra gang til gang og øve i 60-90 minutter inn mot en enkelt gudstjeneste. 

 

Sluttkommentar 
Vi er glade for at vi tidlig i 2022 kom tilbake til normalt gudstjenesteliv. Det har vært en utfordring for 

menigheten at det i store deler av 2022 har vært en vakant prestestilling. Det har likevel latt seg å 

gjøre å gjennomføre noen av våre mål for 2022. Ved utgangen av året var det igjen to engasjerte 

prester. GU vil fortsette arbeidet med å utvikle gudstjenestelivet også i samarbeid med diakoni- og 

trosopplæringsutvalget for å gjøre gudstjenestene mer attraktive for alle aldersgrupper, innflyttere 

og nye kirkegjengere.  
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Trosopplæringsutvalget 
 

Sammensetning; medlemmer i utvalget 
Navn Rolle i utvalget 

Heidi Solberg  

Ingvar Lyche  

MR-representant 

Leder 

Ragnhild Ringsrød Repr. Ungdomsgruppa (fram til 

sommeren) 

Magnus Grøvle Vesteraas Ansatt (fra 1.9.22) 

Kristine Lund Almås Ansatt, sekretær 

  

  

 

Møter 
Utvalget har hatt 5 møter i 2022. Utvalget har vært noe redusert i perioder pga. at kapellan stillingen 

har vært vakant første halvår og fra sommeren har vi ikke hatt noe ungdomsrepresentant. Så vi 

håper at vi i 2023 kan bli «fulltallig». 

Aktuelle saker 
Vi registrerer at noen ting ble avlyst i vårsemesteret pga. pandemien, men ikke på 

langt nær så mye som fryktet. Vi har en jobb å gjøre for å få familiene tilbake på 

familiegudstjenestene. Men hvordan? Her utfordrer vi også gudstjenesteutvalget til å 

ha et fokus. Hva kjennetegner en familiegudstjeneste? Kan samling/tur etter 

gudstjenesten være aktuelt? Kan speiderne, 4-H, DNT eller andre være aktuelle 

samarbeidspartnere? Kan noen aktuelle familier være aktive på Facebook og 

«reklamere» for fam. gudstjenestene.  

Vi har snakket om at vi bør få inn igjen rutinen med en barnesang på de 

gudstjenestene der barn er til stede. 

Ungdommen har også i år hatt Camp Solbukta i Pinsen – blir dette en tradisjon? Vi 

ønsker at dette kunne være et samarbeid med flere menigheter. Dette er avhengig av 

økonomi.  

Vi ønsker å ha mer høsttakkefestfokus på 4 årsbokutdelingsgudstjenesten- hvem kan 

vi samarbeide med? (4-H, Bondelaget, Bygdekvinnelaget …)  

Ved er glade for at både Babysang og Småbarnssang ser ut til å være i god gjenge 

med dyktige ledere. 

Tweens og Furuly-Tigers (nå også med jenter) drives godt takket være frivillige 

foreldre.  
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Ekko og Fredagsklubben på Effata er også gode trosopplæringsarenaer, som ikke er 

i menighetens regi, men som vi setter pris på å samarbeide med, og ser som gode 

og viktige tilbud for barn og unge i Råde.  

Vi trenger stadig å ha fokus på hvordan vi kan rekruttere og ta vare på de frivillige! 

Prosentoppslutningstall for enkelte tiltak i 2022: 

Babysang: 26% 

Barnesang: 17% 

2-årsbokutdeling: 12% 

4-årsbokutdeling: 43% 

6-årsbokutdeling: 29% 

Helt førsteklasses: 33% 

Tårnagenter: 34% 

10-års jubileum for dåp: 15% 

Lys Våken: 23% 

Konfirmanter: 92% 

Sluttkommentar 
Første halvdel av 2023 bar preg av at vi hadde hatt en pandemi som gjorde at det var 

litt krevende å få samlet folk igjen. Vi trenger nye medlemmer i utvalget – både en 

ungdomsrepresentant, kapellan og en «foreldrerepresentant» til. TOUL gleder seg 

over mye godt arbeide, men vi må ha en gjennomgang/evaluering av 

Trosopplæringsplanen og gjøre noen justeringer.  Nåværende menighetsråd bør 

sette av tid til evaluering av planen. 

 

Vi håper at TOLU sammen med ansatte og frivillige kan være med på å realisere en 

visjon om at stadig flere av våre barn skal få oppleve sin plass i Guds rike og på tro, 

håp og kjærlighet som er kjernen i trosopplæringen.    

Råde 17.02.2023 

Ingvar Lyche  

TOLU, Råde menighet 
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Vennskaps- og misjonsutvalget            Årsrapport 2022 

 

Sammensetning; medlemmer i utvalget 
Navn Rolle i utvalget 

Ola Rusaanes  Formann 

Torunn Bjørnstad Båtvik Referent 

Ingbjørg Ravndal Grimstad Styremedlem 

Marit Helene Spydevold  Styremedlem 

  

  

Møter 

Utvalget har hatt 3 møter i 2022 

Aktuelle saker 

1: Situasjonen i Türkös og samarbeide mellom våre to menigheter 

VEMU har hatt noe kontakt med prestefamilien Korodi, men kontakten har ikke tatt seg helt 

opp igjen etter pandemien. Kontakten mellom ungdommene i våre respektive menigheter via 

sosiale medier og planlegging av et eventuelt besøk derfra er ivaretatt av kateket Kristine 

Lund Almås. Menigheten i Türkös tas fortsatt med i kirkebønnen, og Råde menighet samler 

fortsatt inn kollekt til dem.  

2: Samarbeidet med Bibelselskapet og fokus på økt bibelbruk i vår egen menighet 

VMU har diskutert hvilket av Bibelselskapets arbeidsområder vi vil støtte, og har landet på 

deres nåværende satsingsområde, Egypt. Vi vil formalisere denne avtalen med Bibelselskapet. 

Ofring til dem er satt opp to ganger i 2023, og leder av menighetsrådet skal legge fram avtalen 

for menighetsrådet. I tillegg til pengestøtte innebærer avtalen regelmessig forbønn og å gjøre 

prosjektet kjent i menigheten. Samtidig har Bibelselskapet en del ressurser vi kan dra nytte av, 

noe vi har begynt å se nærmere på.  

Sluttkommentar 

I tillegg til å støtte Kristine i hennes arbeid i kontakten med Romania, og i forhold til et 

eventuelt besøk derfra, vil vi opprettholde kontakten med presteparet der.  

Sannsynligvis kommer informasjon om både Bibelselskapets arbeid og tips til stoff som 

motiverer for økt bibelbruk i vår egen menighet, best fram i korte informasjonssnutter i 

forbindelse med kirkekaffe, noe vi vil arbeide med videre.  

Kirkemøtet ber ellers lokalmenighetene i KM 09/21 Den norske kirkes globale oppdrag 

om ”å synliggjøre og styrke kirkens globale oppdrag”. VMU vil gå igjennom punktene i deres 

skriv for å se hvor vi står med tanke på veien videre. 

 

Råde 14. februar 2023 

Torunn Bjørnstad Båtvik 
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Giverkomite 
 

Sammensetning; medlemmer i utvalget 
Navn Rolle i utvalget 

Tore Pettersen leder 

  

Dag Øystein Skarpaas Andersen Sekretær 

  

Eigil Wesnes 

Arne Guttormsen 

Komitemedlem 

Komitemedlem 

  

 

Status: 39 givere – Ca. 190 000,- pr. år 

 Møter 

Det  ble avholdt 5 møter i komiteen i løpet av 2022 

Leder av komiteen har deltatt på 2 møter med komiteens sekretær Dag Øystein Skarpaas 

Andersen 

Menighetsrådets leder har deltatt på flere av møtene. 

 

Aktuelle saker 
7. april møte med «mentor» Tore Gullaksen. 

Tore Pettersen ble valgt som leder av komiteen. 

Dag Øystein Skarpaas Andersen er komiteens sekretær. 

Utarbeidet vedtekter for givertjenesten 

Etablert samarbeide med Solidus – (Et firma som hjelper til med innsamlinger, medlemshåndtering, 

             p       ….) 

Opprettet egen fane for givertjenesten på menighetens hjemmeside. 

Plassert «givertavle» på Furuly slik at alle kan følge med på utviklingen. 

Profilert givertjenesten jevnlig i menighetsbladet. 

Daglig leder/kirkeverge, leder av fellesråd og menighetsråd har avholdt møte med ordfører og 

formannskap vedr diakon prosjektet. 

Takkebrev/julebrev til giverne 
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Sluttkommentar 
Komiteen opplever samarbeidet med administrasjon og menighetsrådet som svært godt. 

Synliggjøring og informasjon om komiteens arbeid oppleves som svært viktig og fruktbart. 

I 2023 vil vi gi informasjon gjennom menighetsbladet så ofte som mulig. 

Ser også viktigheten av at medlemmer av komiteen deltar og synes på ulike møteplasser i 

menigheten, gudstjenester osv. 

Vi bør også vurdere og opprette en gruppe «fotsoldater» som kan formidle givertjenestens mål  

og rekruttere nye givere. 

 

Slik det ser ut nå bør 60 faste givere være svært realistisk i løpet av 2023. 
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FURULYDAGENE 2022 

Sammensetning av komitéen: 

Mari Værnesbranden, Tone Løwen, Anders Lervold, Gry Bakkehaugen Sogn 

og Jane Myrås Kihl 

Møter: Komiteen hadde flere møter i løpet av året 

 

Furulydagene 2022 skulle endelig foregå med normale forhold etter 2 år med 

Covid 19. Dette ble en vellykket uke med et godt overskudd takket være alle 

som stilte opp hele uken☺| 

 

Søndag 16 oktober: FAMILIEGUDSTJENESTE 

Uka startet tradisjonen tro med familiegudstjeneste. Dette året hadde vi valgt 

å legge gudstjenesten til kl. 17. 

Mange, både barn og voksne møtte opp til en fin gudstjeneste. Det var ca 50 

personer som møtte opp. 

Etter gudstjenesten ble det servert ukrainsk suppe (bortsj). Denne hadde 

komiteen laget sammen med noen av de ukrainske damene som kom til Råde pga. 

krigen i Ukraina. 

 

Mandag 17 oktober: VAFFELTREFF 

Vi arrangerte formiddagstreff med servering av vafler. Tidspunktet var kl 12-

14. Dessverre var det få som møtte opp her, men de som kom hadde det 

hyggelig. Neste år må vi ha et tema som kan trekke litt flere personer. 

 

Onsdag 19 oktober: KONSERT 

Konserten i år ble holdt av Hege og Jan Rune Fagermoen. 

Hun hadde tema, «Himmel på jord». Hun hadde variert musikk mad viser av 

Prøysen, salmeskatter og moderne jazztoner. 

Det var ca. 50 personer som møtte opp på konserten.  Før og etter konserten ble 

det servert kaffe og noe å bite i.  

 

Torsdag 20 oktober: QUIZ-KVELD 
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I år som tidligere år ble det gjennomført en storslått quiz på torsdagen i 

Furulyuka. Mange stilte opp og lagene konkurrerte om kunnskap over et bredt 

spekter av tema. Harald Roer ledet oss trygt gjennom kvelden som quizmaster.  

Kiosk samt rigging/rydding ble organisert av Råde Y’s Men. En stor takk 

til dem☺ 

 

Fredag 21 oktober: UNGDOMSKVELD 

Fredagskvelden var satt av til ungdommen i bygda. Kristine hadde valgt å ha 

ungdomsgudstjenste og invitert spesielt årets konfirmanter. Det ble en 

fin gudstjeneste for ungdommene. Det var også muligheter for å prøve seg på 

rodeookse og sumobryting. 

Ungdommen fikk servert pølser og brus. 

 

Lørdag 22 oktober: 

Furulylørdagen var kommet og komiteen hadde valgt å ha kafé med salg av 

rømmegrøt, vafler, kaker, gjærbakst, kaffe og brus. 

Det ble tombola for barna og åresalg for resten av de fremmøte. 

Det var kommet inn utrolig mange fine gevinster til åresalget, så her måtte vi til 

med mange runder. Takk til alle som bidro☺ 

Vi hadde på krakken og der var det vår nye prest Magnus som fikk mange fine 

spørsmål av Anders Lervold. 

Tora Marie, Signe og Helen Haarr hadde en flott konsert for oss. 

I kjelleren var det  aktiviteter til barna. 

Hele uken ble avsluttet med trekningen av Furulylotteriet. I år solgte vi ut alle 

loddene☺ 

 

Vi ønsker å takke alle som møtte opp, kjøpte lodd eller bidro på en eller annen 

måte slik at dette ble en  vellykket uke. 

 

Hilsen Furulydagskomiteen 
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Furuly Tweens 
 

Sammensetning; medlemmer i utvalget 
Navn Rolle i utvalget 

Birgitte Båtvik Leder 

Øyvind Båtvik  Hjelpeleder 

Kristian Solberg Leder 

Heidi Solberg   Hjelpeleder 

  

  

 

Møter 
Furuly Tweens samles fredager i oddetallsuker, i 2022 hadde vi ca. 17 samlinger.  

På samlingene er det mellom 30 til 50 barn.  

 

Aktuelle saker 
Ledere, hvordan vi skal få vervet flere faste ledere. 

Miljø blant barna. 

Sluttkommentar 
De fleste fredagskveldene var vi samlet til klubbkvelder på Furuly, vi hadde også ett juleverksted, 

julebord, tur til fugleleiken, sprett trampolinepark og bowling og sommeravslutning. På samlingene 

på Furuly er det alltid mat, kiosk, leker, bordtennis, biljard, andakt, spill og dataspill. På slutten av 

året fikk vi med oss bygdekvinnelaget som er på kjøkkenet for oss, setter veldig stor pris på det.  

 

Er et tilbud det virker som det er behov for i bygda, mange barn som kommer   
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Menighetsbladet – årsrapport 2022 
 

Sammensetning; medlemmer i utvalget 
Navn Rolle i utvalget 

Gjermund Lunder Leder 

Magnus Grøvle Vesteraas  Artikkelforfatter/Journalist (inn oktober 2022) 

Lars Olav Freim Artikkelforfatter/Journalist 

Wenche Bjørkå Fotograf 

Arne-Leon Risholm Artikkelforfatter/Journalist (ut august 2022) 

Arne Guttormsen Frilance 

 

Møter 
Utvalget har hatt 25 møter i 2022 

 

Aktuelle saker 
 

Utvalget har gjort ordinært stoffarbeid og benyttet faste spalter/sider 

Bladet har startet fire nye serier i 2022: 

• «Med røtter fra sollibruket» ved Arne Jørgen Lund 

• «Bygda lag for lag» ved Lars Olav Freim 

U                                  , ’7                    ’,             7    -jubileet til 

Menighetsbladet i 2022. Fakta Illustrasjon ved Eigill Tangen laget masterfilen for klar for trykk. Dette 

arbeidet har han gjort uten godtgjørelse etter hans eget ønske. Boken er på 200 sider med ISBN 978-

82-3035359-2 

Følgende nye annonsører har fått plass i bladet i 2022 

• Tren Engelsviken Saltnes 

Følgende annonsører har valgt å forlate bladet i 2022 

• Østfold trepleie 

Antall annonsører på venteliste pr 31 des 2022: 1 

 

Sluttkommentar 
Fortsette som året før med bruk av oppsatte serier og tenke noe nytt vedr nytt materiale 
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Årsrapport fra soknepresten i Råde 2022 

Året 2022 

Etter to år med koronarestriksjoner, ble 2022 året hvor vi igjen kunne samles som før. 

Aktiviteten i menigheten har beveget seg tilbake til normalen, uten å være begrenset av 

smittevern, etter de første månedene av året. Gjennom året har vi hatt mange gode 

opplevelser med fulle kirker, hyggelige treff og aktivt menighetsliv. 

For Råde menighet har likevel 2022 vært et unntaksår på flere måter, spesielt når det gjelder 

prestetjenesten. I august ble daværende sokneprest brått tatt ut av tjenesten. Dette, og 

bakgrunnen for at dette skjedde, har preget høsten. Diskontinuiteten i prestetjenesten gjør 

også at ingen av menighetens nåværende prester har oversikt over menighetsarbeidet i 

vårsemesteret. Sokneprestens årsrapport kan ha noen mangler som følge av dette. 

Prestetjenesten 

Prestetjenesten i Råde i 2022 har vært preget av at det har vært vakanser og utskiftninger 

blant prestene. Kapellanstillingen ble utlyst sent i 2021 og undertegnede ble tilsatt som 

kapellan i mars og startet i stillingen i midten av august. Innsettelsesgudstjenesten fant sted 

21/8 i Tomb kirke og påfølgende kirkekaffe på Furuly. 

I august ble daværende sokneprest brått tatt ut fra prestetjenesten. Undertegnede har etter 

dette vært konstituert sokneprest ut året. Kapellanstillingen i Råde har altså stått vakant 

størsteparten av 2022. I denne perioden har sokneprest(vår) og konstituert sokneprest 

(høst) utført det meste av prestetjenesten i soknet, med hjelp fra prost, prostiprest og 

andre. Disse har dekket ca. en gudstjeneste i måneden, samt enkelte gravferder og vielser, 

og hjulpet til under ferieavvikling. Kateketen har vært aktivt involvert i gudstjenester rettet 

mot barn og ungdom. 

I midten av november startet Ingrid Brækken Melve som vikar i kapellanstillingen i 70% 

stilling. Det har vært en stor glede å få Ingrid inn i staben og prestefellesskapet, og det har 

vært godt å gå inn i 2023 med en mer ordinær stabssituasjon enn hva som har preget 2022. 

Prestenes ansvar og oppgaver 

Ved siden av gudstjenester og kirkelige handlinger deltar prestene i konfirmantundervisning 

og trosopplæring, holder andakter på sykehjemmet, og deltar på andre arrangementer etter 

forespørsel. I periodene hvor begge prestestillingene i Råde har vært besatt har 

rådeprestene også hatt gravferdsansvar i Rygge på torsdager. 

Soknepresten har hovedansvaret for å administrere gudstjenester og kirkelige handlinger 

(Dåp, vigsler, gravferder). Soknepresten sitter i menighetsråd, trosopplæringsutvalg, 

gudstjenesteutvalg og redaksjonen for menighetsbladet. Vikarierende kapellan sitter i 

gudstjenesteutvalg.  

Prestene deler mellom seg ansvaret for kontakten med sykehjem, NOR gård og de 

hjemmebaserte tjenester. Soknepresten har ansvar for det økumeniske samarbeidet i Råde, 
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og sitter normalt i kommunens beredskapsteam. Konstituert sokneprest har ikke vært del av 

beredskapsteamet høsten 2022. Kontakten med NOR gård har også stått på vent dette året 

på grunn av vakanser, men gjenopptas i 2023. Når fast kapellan er ansatt vil det være 

hensiktsmessig å ta en gjennomgang av ansvarsområder og arbeidsfordeling mellom 

prestene. 

Det økumeniske samarbeidet i Råde 

Sammen med menighetsrådsleder har soknepresten deltatt på møter i Råde kristne 

lederforum. 

Det ble arrangert fakkeltoget for forfulgte kristne søndag 13.11 kl. 17.00. Fakkeltoget gikk fra 

Sion Råde til Furuly. Det var i overkant av 50 personer som deltok fra ulike forsamlinger i 

Råde.  

 

Familiemiddag 

Familiemiddag ble gjennomført gjennom våren med god oppslutning. Høsten 2022 gjorde 

omstendighetene at familiemiddag ble avlyst ved flere anledninger. Det ble forsøkt 

gjennomført et treff i desember, men dette ble avlyst på grunn av få påmeldte. Det var 

imidlertid ved utgangen av året gode utsikter for ny oppstart våren 2023.  

 

Gudstjenestemedhjelpere og medhjelpere på sykehjem 

Soknepresten har et ansvar for å organisere den frivillige tjenesten som klokker, tekstleser 

og kirkevert ved gudstjenestene våre. I disse oppgavene har følgende personer vært 

engasjert i 2022: Kjersti Bruserud, Finn Olav Myhre, Jon Thoresen, Hilde Freim, Bøye Hamre, 

Målfrid Røyneberg, Inger Klund Kristiansen, Kai Kinn, Reidun Sørlie, Kolbjørn Moskvil, Anne 

Marie Kvarme, Arnfinn Ærø, Grete Heen Husebye, Morten Thomassen, Anita Mathisen, Nina 

Arntzen, Annbjørg Hustvedt. 

 

Jon Thoresen døde i sommer. Vi takker for hans innsats som klokker i Råde i mange år. 

Det vil i løpet av 2023 være ønskelig å få inn en ny klokker, slik at det igjen er fire klokkere i 

menigheten. 

 

Utenom de overnevnte er det svært mange som gjør en uvurderlig innsats for 

gudstjenestearbeidet i menigheten, både jevnlig og ved enkeltgudstjenester. 

 

Prestene har med seg frivillige medhjelpere under sykehjemsandaktene.  Disse rigger i stand, 

henter deltakere, og hjelper deltakerne under andakten. Følgende personer har i 2022 vært 

involvert i dette arbeidet: Åse Marie Rusaanes, Marit Helene Spydevold, Jorund Gamst, 

Kolbjørn Moskvil, Asbjørn Røyneberg, Harald Søvde, Karin Johanne Hafell, Arne Hafell, Tove 

Solberg, Knut Solberg, Kai Kinn. 
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Gudstjenester, kirkelige handlinger og medlemsstatistikk:  

 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Gudstj. på søn- og helligdag 71  70  68  67 71 70 75 68 71 

Deltakere 8370  7828  7991  7318 7140 6428 3602 3017 5142 

Gj.snitt deltakere 118  112  118  109 101 92 48,0 44,4 72,4 

Deltager u/julaft. og konf.    5851 5519 5381 3343 2102 6749 

Gj.snitt u/julaften og konf.    97,5 88 84 48,4 44,1 87,6 

Gudstj. utenom søn- og helligdag 17  17  14  15 19 19 13 13 21 

Deltakere 1697  1843  1135  1782 1837 2012 876 820 2693 

Gj.snitt deltakere 100  108  81  119 97 106 67 63,1 128,2 

Antall nattverdgudstjenester 44  51  44  41 47 51 39 36 48 

Nattverdgjester totalt 2574  3110  2379  2277 2274 2504 1192 1060 1873 

Gj.snitt nattverdsgjester 59  61  54  56 48 49 30,6 29,4 39 

Døpte i Råde 46  50  64 53 49 53 37 34 47 

Døpte fra Råde    41 43 46 32 30 47 

Konfirmerte 65  67 55  49 59 50 59 54 50 

Konfirmasjonsprosent (av 

medlemmer) 

    93,7 78,1 101,7 69,2 94,3 

Vigsler 14  15  21  14 19 16 15 8 15 

Gravferder 51  61 49 44 55 57 62 76 65 

Innmeldt 0 4 6 4 4 9 2 3 6 

Utmeldt 8 27 35 19 10 17 11 14 16 

Antall medlemmer  5423 5448 5457 5423 5419 5337 5319 5267 5270 

Innbyggere  7206 7357 7398 7465 7542 7508 7568 7633 7633* 

Medlemsprosent  75,3 74,1 73,8 72,6 71,9 71,1 70,3 69,0 68,8 

Medlemsprosent 0-14 år      62,6 60,5 57,7 54,0 

* Her mangler oppdaterte tall 

Råde har en aktiv og engasjert gudstjenestemenighet. Det er flott å være prest for en 

engasjert, aktiv og syngende forsamling. Selv om statistikken viser noe synkende tall 

oppleves gudstjenestebesøket fortsatt som svært godt, og det er fint at det ofte er mange 

generasjoner samlet til gudstjeneste. Som et høydepunkt fra høsten kan vi trekke frem 

gudstjenesten med utdeling av 4-årsbok og sang av Ekko, med Tomb kirke fylt til randen.  

Det ble denne høsten forsøkt med to gudstjenester på Furuly på ettermiddagstid. Disse var 

ganske godt besøkt, men vil ha godt av å utvikles videre. 

Besøket i høytidene har sunket fra før koronatiden. Det ble dette året forsøkt med en ekstra 

julaftensgudstjeneste i Tomb kirke, men dette synes unødvendig – spesielt med lavere 

besøkstall. 

Statistikken for 2022 bærer preg av at det er første år i en ny normaltid etter to år med 

koronarestriksjoner. Det er derfor viktig å være varsom med å trekke for sterke konklusjoner 
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fra tallene, da vi ikke har mange nok datapunkter til å vite hvilke tall som utgjør nye trender. 

Det er også viktig å huske at flere koronarestriksjoner gjaldt de første månedene av året, og 

at mange tok strengere smittevernsforbehold i lang tid også etter at restriksjonene ble 

opphevet. Det tallene imidlertid viser klart er at aktiviteten i soknet har tatt seg opp igjen 

etter koronaårene, og at vi er på vei til en ny normal. 

Det er likevel noen tall som kan gi grunn til bekymring, dersom trendene fortsetter i årene 

som kommer: Det er en markant nedgang i deltakere på gudstjenester på søn- og helligdager 

generelt og høytider spesielt, og dette vil være spesielt bekymringsverdig dersom utviklingen 

fortsetter. Det er også spennende hvordan dåpstallene vil utvikle seg fremover. Tallet for 

2022 er tilbake til nivået vi hadde før pandemien. Men det er få tegn til at nedgangen i dåp i 

2020-2021 blir «tatt igjen» i etterkant av pandemien. 

En positiv utvikling er antall deltakere på gudstjenester utenom søn- og helligdager. Her er 

det en markant oppgang siden 2019 og øvrige år før pandemien. 

Avslutning 

Utfordringene i 2022 til tross, er det en stor glede å få være prest i Råde. Råde menighet er 

en engasjert og levende menighet i alle generasjoner. Det har vært en svært god opplevelse 

å få bli bedre kjent med menigheten i året som har gått. 

2023 er godt i gang, og vi går et nytt spennende år i møte, med ansettelse av ny kapellan, 

kirkevalg, og videreutvikling av menighetens arbeid på mange fronter. Midt i alt får vi lov å 

være med på å skape litt mer himmel på jord i Råde, på hver vår måte, og jeg gleder meg til å 

se hva dette året vil bringe i Råde menighet. 

 

 

Magnus Grøvle Vesteraas       Råde 10. mars 2023 

Sokneprest  
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RÅDE KFUK 2022 
 

Sammensetning; medlemmer i utvalget 
Navn Rolle i utvalget 

Sigrun Steinkjer Kasserer 
Kjersti Bruserud Kontakt med Furuly 
Berit Trandem Møteleder 
Turid Borgen Sekretær 
  
  

 

Møter 
Utvalget har hatt 9 møter i 2022. 

Vi møtes hver 3. onsdag i måneden. 

 

Aktuelle saker 
Noen tema i 2022: Omvisning på Furuly etter oppussing. Besøk i det gamle Ungdomshuset i 

Varteig. Salmer knyttet til Påsketiden. Besøk i Håpets katedral. Besøk fra Ekeli bigård i Varteig. 

Samtalemøte «Min tro». Orientering om flyktningsituasjonen i Råde. 

 

 

Sluttkommentar 
 

Vi er en gruppe på 12 medlemmer. Medlemmene har ytret glede over at vi fikk møtes så mange 

ganger i 2022. Vi ønsker fortsatt å komme sammen en gang pr. måned med et aktuelt tema.  

Vi samler inn penger til KFUK/KFUM nasjonalt og internasjonalt og til Furuly menighetssenter. 

Dessverre har vi nå problemer med å påta oss, som gruppe, dugnadsoppgaver på Furuly. 

Møtene våre er åpne, og vi ønsker gjerne flere medlemmer. 
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Råde Y`s Mens Club 

Sammensetning; medlemmer i utvalget 
Navn Rolle i utvalget 

Kolbjørn Moskvil President 

Kjell Rolf Dahl Avgått president 

Terje Stene-Johansen Kasserer 

Ingvar Lyche Styremedlem 

Tor Nes Sekretær 

  

 

Møter 
Utvalget har hatt 15 møter i 2022 

 

Aktuelle saker 
Av temaer som har vært oppe kan nevnes: «Rabarbrasaft fra Lundeby gård» (Ida Marie Lundeby), 

«Mitt engasjement for husdyr og nærmiljø», (Erling Ek Iversen), «Hva kan Norge bidra med i den 

globale klimakrisen?», (rep. fra vindkraftselskap), «Geologi, fugle- og dyreliv langs Krokstadfjorden», 

(Rune Aae), «Har vi bruk for Forbrukerrådet?», (Bengt-Eigil Ruud), «Hva når neste krise rammer?» 

(Rene Rafshol), «Trening – hvor mye er nok, og hva er egentlig trening?» (Bjørn Moskvil). Også dette 

året deltok klubben under gjennomføringen av Furulydagene. 

 

Sluttkommentar 
Virksomheten i klubben har i 2022 hatt et tilnærmet normalt mønster selv om pandemien la visse 

føringer første del av året. Vi kan altså se tilbake på 2022 som et «godt» år, og vi er i skrivende stund 

godt i gang med 2023. Medlemsmassen er stabil, men gjennomsnittsalderen er stigende. Vi satser på 

at vi også i 2023 kan bidra med å støtte aktuelle behov i menigheten blant annet. 
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